
 

 

 

 

1. ලෙජරය යනු කුමක්ද? 

2. ව්‍යාපාරාරයප පාරව්‍වාව්‍ාල ය යනු ෙ ය ‍රධාාය ගිණුම් ව්‍ර්  05 යම් පරන්ය. 

3. අශාන්ලේ ව්‍යාපාරාරල  2021 ජයව්‍ාරි මස සිදු වූ  නුලදනු කිහිපාරයක් පාරහත දැක් ලේ. 

01.01 ව්‍යාපාරාරල  පාරාච්චිය ය සදහා සිහ හ බ ඩු ව්‍යාපාරාරලයන්  1 100 000 ව්‍නයා බ      

 ඩු උපාරපරණ අවාපිට මුදෙට  ැනීම 

01.05  1 50 000 භාණ්ඩ ලතො යක් අවාපිට මුදෙට  ැනීම 

01.07  1 200 000  ැහ කුණයක්  ැනීම 

01.08 ණයහිමිලයක්ට ල ේව්‍ා  1 30 000 

01.10  1 100 000 අමතර ‍රාේධායයක් ලයලදේව්‍ා 

01.15 ලසේව්‍ප ව්‍ැටුප් ල ේව්‍ා  1 18 000 

01.17  1 2500 ච්දුලිබිෙ ල වීම 

01.20 ණයට ච්කුණුම්  1 50 000 

01.24  1 150 000ප ස්ථාව්‍ර තැන්පාරතුව්‍ක් ආරම්භ කිරීම 

01.27 ණය ැතියන්ල න්  1 45 000 ක් ෙැබීම 

අව්‍ශය ව්‍න්ලන් 

 1.ඉහත නුලදනුව්‍ෙ ද්ච්වාව්‍  ෙපාරෑම හා ද්ච්වාව්‍ සටහය ලියන්ය.(පාරහත ආපෘතිය  

     අනු මයය පරන්ය) උදා- 

 නුලදනුව්‍ සිදුවූ 
දියය 

ද්ච්වාව්‍  ෙපාරෑම ද්ච්වාව්‍ සටහය 

01.01   
01.05   
01.07   

 

 2.ඉහත සදහන්  නුලදනු ලෙජර් ගිණුම්ව්‍ෙට පිටපාරවා පරන්ය 

 

ව්‍යාපාරාහා ාාණුම්කරණහඅා්‍යයනයයන 

10ාශ්‍රේණියන 

4.0ාව්‍යාපාරාහාුදෙශ්‍ුදොව්‍ාතා ාාණහ.. 

4.2ාුදෙශ්‍ුදෙව්‍ලාද්විත්ව්‍ාබලපාරෑමාද්විත්ව්‍ාසට න්ාක්‍රමයනා්දෙව්‍ාසට න්ාණහ.. 

පාරැව්‍රුමා02 

 



4. තිමිර ච්සින් තම ව්‍යාපාරාරල  2021 අල‍රේල් ම මාසල  සිදු වූ  නුලදනු ුතු්වාලපොට 
පිළිලයෙ පර තිබූ මුදල් ම ගිණුම පාරහත දැක් ලේ. 

ාාාමුුල්ාණුම්ම 

දියය 
2021 

ච්ස්තරය ස.පි ව්‍නයාපම දියය 
2021  

ච්ස්තරය ස.පි ව්‍නයාපම 
 

 
04.01 
 
04.03 
 
04.10 
 
04.17 
 
04.25 

 
‍රාේධායය 
 
 ැහ කුණය 
 
ච්කුණුම් 
 
ණය ැතිලයෝ 
 
ලපාරොළී ආදායම් 

  
   50 000 
 
  100 000 
  
    30 000 
 
    12 000 
 
     8 000 

 
04.02 
 
04.08 
 
04.15 
 
04.23 
 
04.28 

 
උපාරපරණ 
 
 ැනුම් 
 
ච්දුලි  ාසත්ු 
 
 ැහ කුණය 
  
ණයහිමිලයෝ 

    
   10 000 
 
   25 000 
 
     3 600 
  
   10 000 
 
    20 000 

 

අව්‍ශය ව්‍න්ලන්. 

1.ඉහත මුදල් ම ගිණුලම් සටහන් පර ුති  නුලදනු ලමොයව්‍ාද යන්ය දිය    

අනුපිළිලව්‍ෙට ලියා දක්ව්‍න්ය. 


